[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.12.2014  № ПОС.03-1901/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского

от 03.09.2013 № ПОС.03-1495/13

На основании протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 09.10.2014 № 19/2014-л на п.п. 1.9.1, 5.11 Административного регламента исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденного постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 03.09.2013 № ПОС.03-1495/13 и Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденного постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 03.09.2013 № ПОС.03-1495/13 (в редакции постановления Администрации от 10.04.2014 № ПОС.03-0507/14), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9.1. дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской области к участию в проверке.».
1.2. В пункте 3.3.2.1:
в абзаце восьмом после слов «внеплановой проверки» дополнить словами «в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
абзац восьмой дополнить вторым предложением следующего содержания «Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся на основании заявлений, жалоб и обращений граждан, юридических лиц, а также информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, свидетельствующих о наличии признаков нарушений требований по использованию земель, установленных муниципальными правовыми актами, федеральными законами, законами Ярославской области.».
1.3. В первом предложении пункта 5.11. слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после опубликования.

Мэр города Переславля-Залесского

            Д.В. Кошурников